АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2016  									  № 107 - п
с.Ларьяк

О внесении изменений в постановление сельского поселения Ларьяк от 18.12.2013 №165-п "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк на 2014-2017 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 22.10.2013 № 140-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения Ларьяк на 2014–2020 годы», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 19.09.2013 № 138-п «О муниципальных программах сельского поселения Ларьяк», в целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013 № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  на 2014 – 2020 годы», а также в целях совершенствования системы управления муниципальным имуществом:

1.Внести в постановление сельского поселения Ларьяк от 18.12.2013 №165-п "Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк на 2014-2017 годы" следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению Паспорт муниципальной программы  "Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.Приложение 1 к муниципальной программе " Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк на 2014-2017 годы» "Перечень программных мероприятий муниципальной программы" изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования в сумме 2351,4 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета сельского поселения – 2017,3 тыс. руб.;
бюджета автономного округа – 334,1 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета округа, бюджета сельского поселения.

2.	Отделу экономики и финансов администрации сельского поселения внести изменения в предельный объем ассигнований в бюджет поселения:
за счет средств бюджета поселения:
на 2014 - 37,2 тыс. руб.;
на 2015 – 824,7 тыс. руб.;
на 2016 – 855,3 тыс. руб.;
на 2017 - 300,1 тыс. руб.;
за счет средств бюджета округа:
на 2014 - 334,1 тыс. руб.
на 2015 - 0 тыс. руб.;
на 2016 - 0 тыс. руб.;
на 2017 - 0 тыс. руб.;

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк А.А. Кузьминой внести изменения в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/).
	5.Контроль выполнения постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г.Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк 				Е.Э.Звезда

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к постановлению
администрации сельского поселения Ларьяк
от  03.06.2016 № 107-п

Паспорт муниципальной программы
"Обеспечение страховой защиты имущества
сельского поселения Ларьяк"

	Наименование муниципальной программы
	"Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк на 2014-2017 годы"

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	отдел экономики и финансов

	Цели муниципальной программы
	обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Ларьяк;

	Задачи муниципальной программы
	Компенсация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении муниципального имущества сельского поселения;

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	снижение материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 100 %;

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014–2017 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общая сумма финансирования на 2014-2017 годы: 2351,4 тыс. руб., в том числе:

за счет средств бюджета сельского поселения – 2017,3 тыс. руб;

бюджет автономного округа – 334,1 тыс. руб., Объемы финансирования муниципальной программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета округа, бюджета района и бюджета сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	увеличение доли объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 100%;

						Приложение 2 к постановлению
администрации сельского поселения Ларьяк
от 03.06.2016 №107-п
Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк на 2014-2017 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Ларьяк»
	№ п/п

	Мероприятия
Программы

	Ответственный исполнитель программы (исполнитель
подпрограммы)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016
год
	2017
год

	Цель - обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения

	1. Задача -  компенсация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении муниципального имущества сельского поселения

	1.1.
	Создание с использованием механизма страхования системы компенсации ущерба от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера имущества муниципального образования сельского поселения Ларьяк

	Заместитель главы сельского поселения Ларьяк –
 О.В. Шепетюк
	всего, в том
числе:
	2351,4
	371,3
	824,7
	855,3
	300,1

	бюджет сельского поселения Ларьяк
	2017,3
	37,2
	824,7
	855,3
	300,1

	бюджет
автономного округа
	334,1
	334,1
	0
	0
	0

	Итого по
программе

	2351,4
	371,3
	824,7
	855,3
	300,1

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Õàíòû

–

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðû

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

0

3

.

0

6

.201

6

¹

107

-

ï

ñ.Ëàðüÿê

О внесении изменений в постановление

сельского поселения Ларьяк

от

18.12.2013 №165

-

п "Об утверждении

муниципальной программы

"Обеспечение страховой защиты

имущества сельского поселения Ларьяк

на 2014

-

2017 годы"

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóï

ðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê îò

22.10.2013 ¹ 140

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê íà 2014

–

2020 ãîäû», ðóêîâîäñòâóÿñü

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ñåëüñê

îãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê îò 19.09.2013 ¹

138

-

ï «Î ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàììàõ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê», â öåëÿõ

ðåàëèçàöèè ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî

îêðóãà

–

Þãðû îò 05.09.2013 ¹ 346

-

ï «

Î ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììå Õàíòû

-

Ìàíñèéñê

îãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðû «Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûì

èìóùåñòâîì Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðû  íà 2014

–

2020 ãîäû»

, à òàêæå â öåëÿõ ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ñèñòåìû óïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì:

1.Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê îò 18.12.2013

¹165

-

ï "Îáåñïå÷åíèå ñòðàõîâîé çàùèòû èìóùåñòâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëàðüÿê íà 2014

-

2017 ãîäû" ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. Ïðèëîæåíèå 1 ê ïîñòàíîâëåíèþ Ïàñïîðò ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû  "Îáåñïå÷å

íèå ñòðàõîâîé çàùèòû èìóùåñòâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëàðüÿê íà 2014

-

2017 ãîäû» èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè, ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.2.Ïðèëîæåíèå 1 ê ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå " Îáåñïå÷åíèå ñòðàõîâîé

çàùèòû èìóùåñòâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíè

ÿ Ëàðüÿê íà 2014

-

2017 ãîäû»

"Ïåðå÷åíü ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû" èçëîæèòü

â íîâîé ðåäàêöèè, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.